UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v: triển khai Quyết định số

4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022

của Bộ GDĐT Ban hành Bộ chỉ số

đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ

sở giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày    tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT huyện, TX, TP;

- Thủ trưởng Các Đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo Ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên. Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

triển khai Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ GDĐT

Ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ

thông và giáo dục thường xuyên, với các lưu ý sau:

1. Các cơ sở giáo dục

̵ Cần nghiên cứu, nắm vững Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số

của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trong Quyết định số

4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022. Với lưu ý quan trọng đối với các chỉ số

bắt buộc.  Chẳng hạn, chỉ số “Có ban hành kế hoạch tổ chức dạy học trực tuyến

(kết hợp với dạy học trực tiếp; ban hành riêng hoặc lồng ghép ừong kế hoạch tổ

chức dạy học hằng năm)”. Nếu chưa ban hành thì phải làm ngay cho kịp năm

học 2022-2023. Vì chỉ số này là bắt buộc;

̵ Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông

và giáo dục thường xuyên được xem là thước đo để đánh giá mức độ hoàn thành

nhiệm vụ của các đơn vị và xét thi đua, khen thưởng ngành GDDT hàng năm;

̵ Hằng năm xây dựng kế hoạch tổ chức đánh giá mức độ chuyển đổi số

(có thể lồng ghép vào kế hoạch chung ứng dụng CNTT của cơ sở giáo dục),

phân công và giao trách nhiệm thực hiện cụ thể. Chủ trì triển khai tổ chức tự

đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục mình theo Quyết định này;

̵ Thủ trưởng các cơ sở giáo dục phê duyệt kết quả tự đánh giá; báo cáo

kết quả đánh giá lên cơ quan quản lý giáo dục trực tiếp, cập nhật kết quả tự đánh

giá lên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục trước ngày 31/5 hằng năm.

̵ Báo cáo kết quả tự đánh giá và cung cấp thông tin, minh chứng phục vụ

việc đánh giá mức độ chuyển đổi số về cơ quan quản lý trực tiếp.

2. Các Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố

2

̵ Phòng GDĐT chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục trực thuộc tổ chức

đánh giá mức độ chuyển đổi số theo Quyết định này;

̵ Hằng năm tổ chức triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số tại các cơ

sở giáo dục trực thuộc trên địa bàn quản lý;

̵ Tổ chức giám sát, kiếm tra kết quả đánh giá tại địa phương;

̵ Hàng năm tổng hợp cáo cáo về Sở GDĐT.

3. Phòng, ban thuộc Sở GDĐT

̵ Văn phòng Sở ra văn bản triển khai Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT

ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức

độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Hàng

năm tổng hợp cáo cáo về Bộ GDĐT.

̵ Phòng Quản lý chất lượng Sở GDĐT tố chức kiếm tra, đánh giá ngoài

và công nhận mức độ chuyến đổi số của các cơ sở giáo dục thuộc thấm quyền

quản lý trực tiếp; cập nhật kết quả đánh giá trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành

Giáo dục trước ngày 20/6 hằng năm; công bố kết quả đánh giá mức độ chuyến

đối số của cơ sở giáo dục trên cổng thông tin điện tử và các phương tiện thông

tin đại chúng.

Trên đây là việc triển khai Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày

30/12/2022 của Bộ GDĐT Ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số

của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên, đề nghị các Đơn vị

trực thuộc Sở, Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên

quan, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND huyện, TX, TP (ch/đ);

- LĐ Sở (ch/đ);

- Phòng, ban thuộc Sở (th/h);

- Cổng TTĐT Sở (tt);

- Lưu: VT, QLCL, VP, khanhnk.

 GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T13:34:46+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T14:43:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T14:43:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T14:43:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!